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N:o 4.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående försälj
ning af två till förra korpralsb ostället 1 mantal Gustad 
n:o 2 Kall- eller Korpralsgård i Östergötlands län hö
rande lägenheter; gifven Stockholms slott den 30 decem
ber 1905.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
j ordbruksärenden för denna dag, vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riks
dagen att medgifva,

dels att två å en af förste landtmätaren Joll. Er. Linder år 1908 
upprättad karta öfver förra korpralsbostället 1 mantal Gustad n:o 2 
Kall- eller Korpralsgård i Vikingstads socken och Valkebo härad af 
Östergötlands län utmärkta lägenheter, benämnda Grindstugan och 
Smedstorp, må, lägenheten Grindstugan med ett område af 27,5 ar och lä
genheten Smedstorp med ett område af 8 ar, från egendomen afsöndras 
och mot köpeskillingar af 400 kronor för den förra och 250 kronor 
för den senare, att erläggas under loppet af tio år med en tiondedel 
årligen, försäljas till lägenheternas innehafvare Johan Nilsson och Anders 
Johan Andersson, med tillträdesrätt den 14 mars 1907 samt i öfrigt 
på de i 6:te momentet af kungl. skrifvelsen till domänstyrelsen an
gående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters 
upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896 
omförmälda villkor;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljningar 
inflyta, må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre
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kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skog
bärande eller till skogsodling tjänlig mark.

De till ärendet börande handlingar och karta skola Riksdagens 
vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riks
dagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.
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OSCAR.

Gästa Tamm.
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Utdrag af protokollet öfver jordbruksärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den SO 
december 1905.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Staaff .
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Trolle, 
Statsråden: Timsten,

Biesért,
friherre Marks von Wurtemberg,
Tamm,
Sidner,
Hellner,
SCHOTTE,
Berg,
Bergström.

69:o.

Departementschefen, statsrådet Ta,mm anförde vidare:
I underdånig skrifvelse den 12 sistlidne augusti har domänstyrelsen 

anmält, att vid den 7 juli 1904 å förra korpralsbostället 1 mantal 
Gustad n:o 2 Käll- eller Korpralsgård i Vikingstads socken och Valkebo 
härad af Östergötlands län hållen uppskattning för förnyad utarrende
ring af denna egendom, som lämnade mer än 600 kronor i årligt 
arrende och blefve arrendeledig den 14 mars 1907, uppskattnings- 
männen väckt förslag om afsöndring och försäljning af två lägenheter
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från egendomen; och har domänstyrelsen, under åberopande af 7:de 
momentet i nådiga skrifvelsen till styrelsen angående bestämmelser att 
tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans 
jordbruksdomäner den 25 september 1896, underställt den väckta frågan 
Eders Kungl. Maj:ts nådiga pröfning, därvid styrelsen tillika öfverlämnat 
instrument öfver berörda uppskattningsförrättning äfvensom öfriga till 
ärendet hörande handlingar jämte en af förste landtmätaren Joh. Er. 
Linder år 1903 öfver egendomen upprättad karta med tillhörande be
skrifning.

Åf berörda handlingar inhämtas, bland annat: 
att egendomen, som är belägen 0,3 mil från Bankebergs järn

vägsstation, omfattar en areal af 46 hektar 15,5 ar; .
att å egendomen finnas två lägenheter, nämligen Grindstugan, 

äfven benämnd Lunden, och Smedstorp, hvilka lägenheter innehades 
den förra af Johan Nilsson och den senare af Anders Johan Andersson 
samt vore försedda med innehafvarne tillhöriga bostadshus;

att uppskattningsmännen föreslagit, att dessa lägenheter, som 
båda vore belägna invid väg, måtte från egendomen afsöndras och till 
innehafvarne försäljas, dock med den förändring i fråga om deras nu
varande områden, att de komme att omfatta, Grindstugan ägofigurerna 
n:ris 17 och 36 samt delar af ägofigurerna n:ris 16 och 18 med en areal 
af 27,5 ar, samt Smedstorp delar af ägofigurerna n:ris 16 och 37, med 
en ytvidd af 8 ar;

att uppskattningsmännen saluvärderat Grindstugan till 400 kronor 
och Smedstorp till 250 kronor;

att lägenhetsinnehafvarne, efter af Eders Kungl. Maj:ts befallnings
hafvande meddelade förelägganden, inom föreskrifven tid förklarat sig 
villiga att inköpa en hvar sin lägenhet för en köpeskilling, motsva
rande lägenhetens uppskattade värde, att erläggas under loppet af tio 
år med en tiondedel årligen, därvid hvardera lägenhetsinnehafvaren 
aflämnat behörig borgensförbindelse; samt

att Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande icke haft något att 
erinra mot uppskattningsmännens förslag.

För egen del hemställer domänstyrelsen, att lägenheterna Grind
stugan och Smedstorp, med af uppskattningsmännen föreslagna områden, 
från egendomen afsöndras och försäljas hvardera till sin innehafvare.

Åberopande hvad i detta ärende förekommit hemställer jag i 
underdånighet, att Eders Kungl. Maj:t måtte i nådig proposition före
slå Riksdagen att medgifva,

dels att ifrågavarande, å förberörda öfver förra korpralsbostället 1

Kungl. Maj ds Nåd. Proposition N:o 4.



mantal Gustad n:o 2 Kall- eller Korpralsgård i Vikingstads socken och 
Valkebo härad af Östergötlands län upprättade karta utmärkta lägen
heterna Grindstugan och Smedstorp må med ofvan angifna områden 
från egendomen afsöndras och mot ofvan upptagna köpeskillingar, 
att erläggas under loppet af tio år med en tiondedel årligen, försäljas 
till lägenheternas innehafvare Johan Nilsson och Anders Johan Anders
son, med tillträdesrätt den 14 mars 1907 samt i öfrigt på de i 6:te 
momentet af nådiga skrifvelsen till domänstyrelsen den 25 september 
1896 omförmälda villkor;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljningar inflyta, 
må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre krono- 
egendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande 
eller till skogsodling tjänlig mark.

Till denna af statsrådets öfrige ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen 
lämna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet 
.af den lydelse, bilaga . . . till detta protokoll utvisar, 
skulle till Riksdagen aflåtas.
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Ex protocollo: 
ITugo Elliot.


